[image: image1.png](p#

 «Об утверждении отчета о ходе реализации
районной муниципальной  программы
«Ремонт, строительство и реконструкция

зданий школ и детских садов,

    расположенных на территории

    муниципального района Кинельский»

    на 2014-2018 годы» за 2015 год.
         В соответствии с Порядком принятия решений о  разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением администрации муниципального района Кинельский № 1999 от 22.11.2013г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить отчет о ходе реализации районной муниципальной  программы «Ремонт, строительство и реконструкция зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы» за 2015 год (Приложение).
       2.Признать эффективной реализацию районной муниципальной  программы «Ремонт, строительство и реконструкция зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы» за 2015 год.

       3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье».
       4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава муниципального  района  Кинельский [image: image3.jpg]Ifl , If2 , Ifn
TN1 TN2 TNn

B % 100%

M

  Н.В. Абашин

Болдов ДН 21096
Рассылка: прокуратура -1 экз., Управление финансами-1 экз., орготдел -1 экз.
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                                                        к Постановлению

                                                                                                                                                                                                                                         администрации

муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                        Кинельский

                                                                                                                                                                                                                           от 25.02.2016 г.   № 277

Отчет о ходе реализации районной муниципальной  программы

«Ремонт, строительство и реконструкция зданий школ и детских садов,

расположенных на территории муниципального района Кинельский»

на 2014-2018 годы» за 2015 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Ход реализации программы
2015 год
	Итог, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	1 полугодие, тыс. рублей
	2 полугодие, тыс. рублей

	1
	Ремонт кровли нежилого здания- школы с. Красносамарское
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1012,42
	-
	1012,42
	1012,42
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	2
	Строительство детского сада с. Домашка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	2500,00
	-
	2500,00
	2500,00
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	3
	Монтаж блоков передачи сигнала о пожаре на пульт пожарной охраны
	КУМИ
	1000,00
	-
	1000,00
	1000,00
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	4
	Благоустройство д/с с. Георгиевка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	62,04
	-
	62,04
	62,04
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	5
	Ремонт кровли здания школы с. Новый Сарбай
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	921,7
	-
	921,7
	921,7
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	6
	Замена систем отопления, канализации и водопровода  в здании школы с. Алакаевка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	2661,73
	-
	2661,73
	2661,73
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	7
	Замена систем канализации и водопровода, ремонт теневых навесов  в здании д/с п. Комсомольский, установка доп. радиаторов отопления в здании начальной школы п. Комсомольский
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1779,39
	-
	1779,39
	1779,39
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	8
	Замена систем канализации, водопровода и отопления в здании школы с. Чубовка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	2755,78
	-
	2755,78
	2755,78
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	9
	Устройство вытяжной вентиляции в д/с с. Георгиевка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	99,38
	99,38
	-
	99,38
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	10
	Восстановление покрытия на территории школы с. Новый Сарбай
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	149,95
	-
	149,95
	149,95
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	11
	Работы по технической проверке и анализу целостности механических и электрических систем в зданиях школ
	КУМИ
	80,00
	80,00
	-
	80,00
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	12
	Ремонт системы  вентиляции в пищеблоке школы с. Чубовка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	87,58
	87,58
	-
	87,58
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	13
	Ремонт помещений детского сада с. Сколково с целью открытия группы для детей дошкольного возраста
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	866,48
	-
	866,48
	866,48
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	14
	Ремонт овощехранилища в здании детского сада п. Комсомольский
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	112,76
	112,76
	-
	112,76
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	15
	Ремонт выгребной ямы д/с с. М-Малышевка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	99,98
	99,98
	-
	99,98
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

	16
	Ремонт кровли пристроев д/с с. Георгиевка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	122,00
	-
	122,00
	122,00
	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов)
районной муниципальной  программы

«Ремонт, строительство и реконструкция зданий школ и детских садов,

расположенных на территории муниципального района Кинельский»

на 2014-2018 годы» за 2015 год.
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора) муниципальной программы
	Ед. изм.
	Значения показателей

(индикаторов)

муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Источник

 информации для оценки достижений значения показателей (индикаторов), причины отклонений фактически

достигнутых

значений

показателей

(индикаторов) от их плановых

значений

	плановые
	фактически

достигнутые

	1.
	Доля  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский
	%
	58
	70
	121
	Сведения от исполнителей (отчетные данные по результатам комиссионного обследования объектов).

Фактически достигнутые результаты выше плановых  за счет выделения дополнительных средств из бюджета м.р. Кинельский в процессе реализации программы

	2.
	Доля  зданий системы образования, оборудованных в соответствии с требованиями образовательных стандартов и СанПиН
	%
	70
	70
	100
	Сведения от исполнителей (отчетные данные по результатам комиссионного обследования объектов), а также наличие предписаний надзорных органов

Фактически достигнутые результаты выше плановых  за счет выделения дополнительных средств из бюджета м.р. Кинельский в процессе реализации программы

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам) муниципальной программы

	110

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения текущих значений показателей с их целевыми значениями. При этом результативность мероприятия Программы оценивается исходя из соответствия его ожидаемым результатам поставленной цели.

Оценка эффективности реализации программы осуществляется ежегодно в течение всего срока реализации программы и в целом по окончании ее реализации.

Оценка эффективности реализации Программы по направлениям определяется на основе расчетов по следующей формуле:

[image: image2.jpg]STl

En= i

x100%

     , где:

En - эффективность хода реализации отдельного направления Программы (в процентах);

Tf1  - фактический индикатор, концентрирующий реализацию отдельного направления программы, достигнутый в ходе ее реализации;

TN1 -
 нормативный индикатор, утвержденный программой.

Интегральная оценка эффективности реализации Программы определяется на основе расчетов по следующей формуле:

 , где:

E - эффективность реализации программы (в процентах);

           Tf - фактические индикаторы, достигнутые в ходе реализации Программы;

         TN - нормативные индикаторы, утвержденные программой;

         М - количество индикаторов программы.

Для расчета показателя интегральной оценки эффективности реализации программы Е используются все целевые индикаторы программы.

При значении интегрального показателя эффективности реализации программы - Е от 80 % до 100 % и более эффективность реализации программы признается высокой, при значении менее 80 % - низкой.
            1,21+1
   E = _______ x 100%

                2
Оценка эффективности реализации муниципальной Программы за период 2015 года составляет 110 %.
Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

              от 25.02.2016 №  277

                          г. Кинель

                                                                  